

## بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

### فراز اول:

حمد و سپاس خدایی را که در یگانگی خود بلند مرتبه، و علم او به همه چیز احاطه دارد. صاحب عظمتی که از بین رفتنی نیست، و یگانه حکمران زمین و آسمان که رحمت او همه چیز را فرا گرفته است. بالاتر از آن است که چشم ها او را درک کند. نورش ابدیت را فرا گرفته، در تقدیرش شریک ندارد و در تدبیرش یاری نمی شود. پادشاهی از آن اوست و حمد و سپاس برای اوست. او را سپاس فراوان می گویم و به آن چه که او را راضی می کند، مبادرت می ورزم و در مقدرات او تسلیم می شوم.

### فراز دوم:

و وظیفه خود را در آن چه به من وحی شده انجام می دهم، چرا که خداوند به من هشدار داده است که اگر آن را در حق علی نازل کرده به مردم ابلاغ نکنم، وظیفه رسالتش را انجام نداده ام. همانا جبرئیل از سوی پروردگام سه مرتبه بر من فرود آمد:

يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ وَإِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ...

مائده (۶۷)

ای پیامبر، آن چه از جانب پروردگارت به سوی تو نازل شده، ابلاغ کن، و اگر نکنی پیامش را نرسانده ای...

که علی بن ابیطالب برادر و وصی و جانشین من در میان امت و امام پس از من است.

## فراز سوم:

هان مردمان! آخرین بار است که در این اجتماع به پا ایستاده ام. پس بشنوید و پیروی کنید و فرمان حق را گردن گذارید، چرا که خداوند عزوجل صاحب اختیار و ولی و معبود شماست، و پس از خداوند فرستاده و پیامبر او ولی شماست، آنگاه امامت در فرزندان من از نسل علی خواهد بود. این قانون تا برپایی رستاخیز که خدا و رسول او را دیدار کنید، دوام دارد. پس تقوا پیشه کنید و از ناسازگاری با علی بپرهیزید، به خداوند سوگند که باطن و تفسیر قرآن را روشن نمی کند مگر همین کس که دست و بازوی او را گرفته و بالا آورده ام و اعلام می دارم:

هر آن که من سرپرست اویم، این علی سرپرست اوست.  
برادر و وصی من که ولایت او حکمی از سوی خداوند است.

## فراز چهارم:

پروردگارا! اکنون به فرمان تو چنین می گویم:

فَمَنْ كُنْتُ مَوْلَاهُ فَهَذَا عَلِيٌّ مَوْلَاهُ اللَّهُمَّ وَالِ مَنْ وَالَاهُ وَعَادِ مَنْ عَادَاهُ وَانصُرْ مَنْ نَصَرَهُ وَاجْزُلْ مَنْ خَذَلَهُ

آنکه من سرپرست اویم پس این علی سرپرست اوست  
خداوند! دوستداران او را دوست مدار و دشمنان او را دشمن مدار، یارانش را یاری نما  
و خودداری کنندگان از یاری اش را به خود رها کن.

معبودا! تو خود در هنگام بیان ولایت علی و برپایی او فرمودی:

الْيَوْمَ اكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ وَاتَّمَمْتُ عَلَيْكُمْ نِعْمَتِي وَرَضِيْتُ لَكُمْ الْإِسْلَامَ دِينًا

مأئده (۳)

امروز آیین شما را به کمال و نعمت خود را بر شما به اتمام رساندم و اسلام را به عنوان  
دین شما پسندیدم.

خداوند! تو را گواه می گیرم که پیام تو را به مردمان رساندم.

ای مردم! خداوند دین شما را با امامت او کامل نمود، پس هر کس اقتدا نکند به او و به کسانی که جانشین او از فرزندان من و از نسل او هستند تا روز قیامت چنین کسانی اعمالشان در دنیا و آخرت از بین رفته و در آتش دائمی خواهند بود. به گونه ای که نه از عذابشان کاسته و نه برایشان فرصتی برای نجات خواهد بود.

... لَا يَخَفُ عَنْهُمْ الْعَذَابُ وَلَا هُمْ يُنظَرُونَ

بقره (۱۶۲)

فراز ششم:

هان مردم، نور از سوی خداوند عزوجل در جان من، سپس در جان علی ابن ابی طالب و آنگاه در نسل او تا قائم مهدی که حق خدا و ما را می ستاند - جای گرفته است. هان مردم، اینک جانشینی خود را به عنوان امامت و وراثت در نسل خود تا برپایی روز قیامت به امانت به جای می گذارم.

اکنون ماموریت تبلیغی خود را انجام دادم تا برهان بر شاهد و غائب باشد و نیز بر همه ی آنان که زاده شده یا نشده اند. پس بایسته است این سخن را حاضران به غائبان و فرزندان داران به فرزندان تا برپایی رستاخیز ابلاغ کنند.

فراز هفتم:

بدانید که دوستان اهل بیت کسانی هستند که خداوند در کتابش آنها را یاد کرده و فرموده:

لَا تَجِدُ قَوْمًا يُؤْمِنُونَ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ يُوَادُّونَ مَنْ حَادَّ اللَّهَ وَرَسُولَهُ وَلَوْ كَانُوا آبَاءَهُمْ أَوْ

أَبْنَاءَهُمْ أَوْ إِخْوَانَهُمْ أَوْ عَشِيرَتَهُمْ أُولَئِكَ كَتَبَ فِي قُلُوبِهِمُ الْإِيمَانَ...

مجادله (۲۲)

نمی یابی قومی را به خدا و روز قیامت ایمان آورده باشند و در عین حال با کسانی که با خدا و رسولش ضدیت دارند، روی دوستی داشته باشند اگر چه پدرانشان یا فرزندانسان یا برادرانشان یا فامیلشان باشند. آنان (که چنین اند) خداوند ایمان را در دل هایشان نوشته است...

و دشمنان ایشان کسانی هستند که خداوند درباره آن‌ها فرموده:

...كَلَّمَآ دَخَلَتْ أُمَّةٌ لَعْنَتٌ أُوْحْتَهَا...

اعراف (۳۸)

...هر گروهی که داخل (جهنم) می شوند همتای خود را لعنت می کنند...

بدانید که دوستان اهل بیت کسانی هستند که در پنهانی از پروردگارشان می ترسند و برای آنان مغفرت و اجری بزرگ است.

ای مردم، چه بسیار راه است بین شعله های آتش و اجر بزرگ.

فراز هشتم:

آگاه باشید! همانا آخرین امام، قائم مهدی از ماست.

او بر تمامی ادیان چیره خواهد بود.

اوست خون خواه تمامی اولیاء خدا.

اوست حجت پایدار و پس از او حجتی نخواهد بود.

او ولی خدا در زمین و امانت دار امور آشکار و نهان است.

فراز نهم:

ای مردم، من برایتان روشن کردم و به شما فهمانیدم. بدانید که من با خدا بیعت کردم و

علی با من بیعت کرده است، و من از جانب خداوند برای شما بیعت می گیرم.

## فراز دهم:

ای مردمان! خانه ی خدا را با دین و تفقه در آن دیدار کنید و از زیارتگاه ها (مشاهد مشرفه) جز با توبه و باز ایستادن (از گناهان) برنگردید.  
آگاه باشید! نماز به پای دارید و زکات بپردازید و به معروف فرمان دهید و از منکر باز دارید.  
آگاه باشید! بالاترین بخش امر به معروف این است که به گفته ی من (درباره ی امامت و ولایت علی و فرزندان او) برسید و سخنم را به دیگران برسانید و غائبان را به پذیرش فرمان من توصیه کنید و آنان را از ناسازگاری با من بازدارید که این سخنان، فرمان خدا و من است.

## فراز یازدهم:

هان مردم چه می گوئید؟ همانا خداوند هر صدایی را می شنود و آنچه را که از دل ها می گذرد، می داند.

فَمَنْ اهْتَدَىٰ فَلِنَفْسِهِ وَمَنْ ضَلَّ فَإِنَّمَا يَضِلُّ عَلَيْهَا

زمر (۴۱)

...پس هر که هدایت یابد به نفع خودش است و هر کس گمراه شود، فقط به ضرر خود گمراه شده است...  
و هر کس بیعت کند، هر آینه با خداوند پیمان بسته که:

...يَدُ اللَّهِ فَوْقَ أَيْدِيهِمْ...

فتح (۱۰)

...دست خداست که روی دست هایشان است...

هان مردم! سبقت جویندگان به بیعت و پیمان و سرپرستی او، و سلام کنندگان بر لقب امیرالمومنین، رستگارانند و در بهشت های پر بهره خواهند بود.  
پروردگارا!

آنان را که به آن چه ادا کردم و فرمان دادم ایمان آوردند، بیامرز و بر منکران کافر خشم گیر.

وَالْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ